Председатель комиссии

члены комиссии -

МУНИЦИПАЛЬНОВ БЮДЖВТНОВ
ОБЩЕОБРАЗ ОВАТЕЛЬНОЕ УЧРШЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ОБIЦЕОБРАЗОВАТВЛЬНАЯ ШКОЛА J\b 24>

приклз

02.\02023 г. Jф 29711-ахд

О создании бракеражной комиссии

В связи с изменением состава сотрудников МБОУ СОШ J\!24, в целях
обеспечения обучающимися МБОУ СОШ Ns 24 качественным, безопасным
питанием, совершенствования организации питания и осуществления
постоянного контроля качества приготовленных блюд в школъной столовой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Мельчина Т.П. - ответственная за организацию

питания в МБоУ СоШ Ns24

L{имбалюк Р.В. * заведующая производством

Рубцова Е.А. - документовед

2. Утвердить основные обязанности членов бракеражной комиссии:
- ведение бракеражного журнала готовой продукции;

- бракераж (оценка качества) всех блюд и кулинарных изделий до
начапа их реализации (внешний вид, вкус, аромат, консистенция);

- сравноние веса блюда, указанного в меню и веса этого блюда на

раздаче;
- проверка копий сертификатов на полученную от поставщиков

продукцию.
1 Все замечания и предложения членов бракеражной комиссии в

письменном виде подавать директору школы.
4. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Щиректор Ф/а/ Н.Э. Азиева